河北省财政厅文件

冀财农〔2019〕93号

河北省财政厅
关于下达2019年土地指标跨省域调剂收入
安排的支出预算（支持农村“厕所革命”
整村推进财政奖补使用方向）的通知

各市（含定州、辛集市）财政局，各县（市、区）财政局，雄安新区管委会：
为支持做好农村“厕所革命”工作，现下达你市（县）2019年土地指标跨省域调剂收入安排的支出预算（详见附件1），专项用于2019年农村“厕所革命”整村推进财政奖补。项目代码：Z195110010006。支出列一般公共预算支出功能分类科目2130799 “其他农村综合改革”。 并对有关工作提出如下要求：
一、请根据《财政部 农业农村部关于开展农村“厕所革命”整村推进财政奖补工作的通知》（财农〔2019〕19号）要求，加强资金监管和预算执行管理，加快资金支出进度，提高资金使用效益，组织开展好监督检查，确保资金安全、规范、有效使用，并接受财政、审计部门的监督检查。各级财政部门应积极配合农业农村部门，加强与相关部门沟通，建立机制、统筹政策、共同推进。
二、严格资金使用范围。此次下达财政奖补资金主要支持粪污收集、储存、运输、资源化利用及后期管护能力提升等方面的设施设备建设。各县（市、区）在使用范围内可根据工作实际确定具体支持内容。各县（市、区）不得将补助资金用于行政事业单位基本支出，各种奖金、津贴和福利补助，弥补企业亏损，修建楼堂馆所，弥补预算支出缺口和偿还债务及利息，其他与“厕所革命”无关的支出。
三、切实加强绩效管理。为深入贯彻落实《中共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》，根据《中央对地方专项转移支付绩效目标管理暂行办法》（财预〔2015〕163号）和《财政部关于印发＜土地指标跨省域调剂收入安排的支出管理暂行办法＞》（财预〔2019〕64号）要求，现将你市（县）2019年度农村综合改革转移支付区域绩效目标一并下达。市县财政部门应会同农业农村部门按照全面实施预算绩效管理的要求，建立健全全过程预算绩效管理机制，做好事前绩效评估，按规定科学合理细化绩效目标，对照绩效目标做好绩效监控、绩效自评，适时开展重点绩效评价，强化绩效结果运用，做好绩效信息公开。绩效评价结果将作为调整当年或安排下一年度资金预算、调整完善政策的重要依据，推动财政资源配置和资金使用效益的最大化。
四、高度重视数据管理。详细掌握2018年底未完成农村改厕的基本信息（包括未完成改厕的村庄数量、名称，以及未完成改厕户数等）、2019年及以后年度每年完成农村改厕的基本信息（包括年度完成整村推进的村庄数量、名称，以及年度完成改厕户数、公共设施等）。为加强绩效管理，切实做好2019年绩效目标考核及2020年绩效目标制定等工作，请你县（市、区）财政部门会同业务主管部门认真核实数据，并于2020年1月15日前，向省财政厅、农业农村厅报送2019年实施情况（包括完成整村推进的行政村数、完成户厕改造的数量）和成效，以及2020年实施计划（计划完成整村推进的行政村数量、计划完成户厕改造的数量）。
五、认真做好公示公开。要通过多种形式公开公示奖补资金使用情况。奖补到行政村的资金分配方案应在县级相关部门官网上进行公示，补贴到户的资金分配情况应在本村进行公示，接受社会和群众监督，提高资金使用的透明度。各地要坚持政府引导与农民主体意愿相结合，通过村民民主议事等方式，让村民参与整村推进项目，调动农民的积极性、主动性和参与性。
六、此次下达资金应当按照国库集中支付制度有关规定执行。属于政府采购、招投标管理范围的，应当按照相关法律法规及制度执行。结转结余资金按照国家和我省财政部门关于结转结余资金管理的规定执行。

附件：1.2019年中央土地指标跨省域调剂收入安排的支出资金表（支持农村“厕所革命”整村推进财政奖补使用方向）
2.2019年中央土地指标跨省域调剂收入安排的支出
资金区域绩效目标表（支持农村“厕所革命”整村推进财政奖补使用方向）

河北省财政厅
2019年8月12日

信息公开选项：主动公开
抄送：财政部河北监管局。
河北省财政厅办公室                      2019年8月12日印发
4

image1.wmf